
REGISTRO GENERALE N. 1583 del 12/10/2021 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
SERVIZIO AUTONOMO DI POLIZIA MUNICIPALE E VIABILITA' 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1583 del 12/10/2021 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 1934 del 12/10/2021 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per realizzazione opere di predisposizione videosorveglianza comunale su 

“Mura Castellane”. Affidamento a Teleimpianti s.r.l. . 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 
Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 03/06/21, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Bilancio per l’esercizio 2021;  
 
Dato atto che: 
 

- necessita procedere alla esecuzione di opere di predisposizione per la realizzazione di un 
sistema di videosorveglianza lungo le “Mura Castellane”; 

 
- la Ditta tele impianti s.r.l. di S. Vittoria in Matenano con nota prot. n° 25737 del 07/10/21 ha 

quantificato in € 13.603,00 IVA compresa l’ammontare della fornitura suddetta; 
 

- che sul  cap. 20503/11 del corrente anno finanziario sono stati stanziati i fondi relativi alla 
fornitura da effettuare; 

 
Atteso che  

 per l’acquisizione della fornitura di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento della 
medesima ad idoneo operatore economico per darne compiutamente attuazione; 

 che ragioni di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità, tenuto conto del valore 
dell’acquisto di chi trattasi, depongono per l’affidamento diretto, in forza dell’articolo 36 c.2  
lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, il quale prevede che la fornitura di beni può  avvenire  
mediante affidamento diretto per un importo inferiore a 40.000 euro; 
 

Precisato che: 

 la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto attraverso ODA MEPA; 

 il presente atto assumerà valore di contratto ad integrazione del documento di ordine 
generato dal MEPA; 

 
 
Dato atto che è stato acquisito il DURC ed il conto dedicato della ditta citata; 

Dato atto che il Cig è il seguente: Z3533699A3 
 
Dato atto che il Cup è il seguente: J69J21010230004 
 

Visto l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1583 del 12/10/2021 

Visto il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in economia; 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 

 Di impegnare la somma complessiva di € 13.603,00 (iva inclusa) a favore di TELEIMPIANTI SRL 
-  SAN GIOVANNI, 2 - 63028 SANTA VITTORIA IN MATENANO FM - Codice Fiscale: 
02388660447 -  Partita IVA: 02388660447;   

 di imputare la spesa all'intervento 2030105 , capitolo 2021/22137/1  denominato "FORNITURA 
ED ISTALLAZIONE TELECAMERE PER IMPIANTO VIDEOSORVEGLIANZA (INFRAZIONI 
SEMAFORICHE- LETTERA B)" del bilancio 2021,  

 codice CIG Z3533699A3  codice CUP J69J21010230004 
 
            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente 
     Dott. PARIS GIOVANNI                                                            Dott. PARIS GIOVANNI                                                               
       
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1934 del 12/10/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott. PARIS GIOVANNI in data 12/10/2021 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1934 del 12/10/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2021 22137 1 1391 1 03 01 2 02 2.02.01.04.002 Impianti 13.603,00 17581 TELEIMPIANTI SRL 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 12/10/2021. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2258 
 

Il 12/10/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1583 del 12/10/2021 con 
oggetto: Impegno di spesa per realizzazione opere di predisposizione videosorveglianza comunale su 
“Mura Castellane”. Affidamento a Teleimpianti s.r.l. . 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dott. PARIS GIOVANNI il 12/10/20211 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


